
Республика Татарстан 
 

Исполнительный комитет 

Менделеевского 

муниципального района 
 

 

Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы 

башкарма комитеты 
 

   

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 
 

     27.12.2023 г. Менделеевск №       797 

 

 

Об определении места временного складирования 

снега в зимний период на территории 

города Менделеевск   

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

целях своевременной и качественной снегоочистки улиц 

и надлежащего содержания территорий города Менделеевск, обеспечения 

безопасного движения транспорта и пешеходов, создания благоприятной 

экологической обстановки, Исполнительный комитет Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить в качестве мест для временного складирования снега на 

территории г. Менделеевск: 

- земельный участок по ул. Набережная, с условным кадастровым номером 

16:27:110163:428 , площадью 4571 кв.м. 

- земельный участок по ул. Чоловского, с условным кадастровым номером 

16:27:050501:1564, площадью 1302 кв.м. 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан и опубликовать на 

официальном портале правовой информации Республики Татарстан. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан по городскому хозяйству 

Метальникова С.В. 

 

 

Руководитель                                                                                            Р.Р. Искандаров 

 

 

  


